Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 43 компенсирующего вида

Приморского района Санкт-Петербурга

Выписка из приказа

№ 1-д 10.01.2017

16. Об утверждении и введении в действие локальных нормативных актов по

вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и

услуг в ГБДОУ детский сад № 43 Приморского района Санкт-Петербурга.

16.1. На основании Федерального закона № 181 -ФЗ от 24.11.1995 «О социальной

защите инвалидов Российской Федерации» (в редакции федерального закона № 419

от 01.12.2014 года), обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

16.1. Ввести в действие локальные нормативные акты, по вопросам, связанным с

обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг:

- Должностную инструкцию № 39 Педагогического работника дошкольного

образовательного учреждения по обеспечению доступности объекта и услуг

инвалидам, а также оказания им помощи в сопровождении к месту получения услуг

(общедоступного дошкольного образования);

- Должностную инструкцию № 40 Ответственного за организацию и проведение мер

по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов, проведение

инструктажа персонала в дошкольном образовательном учреждении;

- Журнал учета проведения инструктажа персонала по вопросам, связанным с

обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг;

- Правила этикета при общении с инвалидами работников ГБДОУ детский сад № 43,

включающем следующие инструкции:

• Правила этикета при общении с инвалидами - 1-МНГ-2017;

• Правила этикета при общении с инвалидами, испытывающими трудности при

передвижении - 2-МНГ-2017;

• Правила этикета при общении с инвалидами, имеющими нарушение зрения

или незрячими - З-МНГ-2017;

• Правила этикета при общении с инвалидами, имеющими нарушение слуха

- 4-МНГ-2017;

• Правила этикета при общении с инвалидами, имеющими задержку в развитии

и проблемы общения, умственные нарушения - 5-МНГ-2017;

• Правила этикета при общении с инвалидами, имеющими психические

нарушения -6-МНГ-2017;

• Правила этикета при общении с инвалидами, имеющими затруднения в речи -

7-МНГ-2017;

- Программа обучения (инструктажа) персонала по вопросам, связанным с

организацией и обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в

ГБДОУ детский сад № 43;

-Положение о Рабочей группе, по разработке плана мероприятий для обеспечения

беспрепятственного доступа инвалидов к зданию и услугам, предоставляемым

Государственным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский

сад № 43 компенсирующего вида Приморского района Санкт-Петербурга;

- Положение о комиссии по проведению обследования и паспортизации объектов и

предоставляемых на них услуг Г осударственным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад № 43 компенсирующего вида

Приморского района Санкт-Петербурга.

16.2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

16.3. Дорониной А.С., заместителю заведующего по АХР, Лебедевой Н.В., старшему

воспитателю, ознакомить с данными локальными актами все категории работников

под личную подпись.

16.4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: Заседание общего собрания работников образовательного учреждения

Протокол от 10.01.2017 № 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-12T13:30:54+0500